
1 

 

Příloha č. 1 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise bytové politiky (KBP) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 15. 2. 2023:  

 

Komise bytové politiky: 

 

a) projednává a posuzuje žádosti o poskytnutí bytů a bytových náhrad a vypracovává k nim 

stanoviska jako podklad pro jejich schvalování Radou; 

b) projednává a posuzuje žádosti o poskytnutí bytů a bytových náhrad v zájmu obce 

a vypracovává k nim stanoviska jako podklad pro jejich schvalování Radou;  

c) projednává a posuzuje žádosti o prodloužení nájemních smluv, o poskytnutí menšího 

obecního bytu výměnou za stávající obecní byt (případně poskytnutí většího za stávající), 

slevy na nájemném, žádosti ze zdravotních důvodů, a vypracovává k nim stanoviska jako 

podklad pro jejich schvalování Radou; 

d) posuzuje přihlášky do výběrových řízení v rámci vyhlašovaných veřejných nabídek na 

uzavření smlouvy o pronájem bytů na základě provedení stavebních úprav v bytě a bytů 

s nadstandardními parametry, a vypracovává k nim stanoviska jako podklad pro jejich 

schvalování Radou;  

e) projednává a zaujímá stanoviska k dalším žádostem, které se týkají bytové problematiky, 

o jejichž projednání byla požádána nebo jejichž projednání jí bylo uloženo Radou (jedná 

se o žádosti mimo žádosti o poskytnutí bytu a přihlášky do výběrových řízení); 

f) projednává a předkládá Radě „Zásady pronajímání bytů svěřených městské části 

Praha 10, respektive návrhy změn těchto zásad; 

g) zpracovává a vyhodnocuje návrhy členů Komise. 

Při posuzování žádostí a přihlášek do výběrových řízení se KBP řídí platnou instrukcí QMS QI 

63-01-07 „Zásady pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10“. 

Dle potřeby může KBP provést místní šetření za účelem ověření údajů potřebných 

k rozhodování nebo provedením místního šetření pověřit Odbor bytů a nebytových prostor 

(OBN).  

Dle potřeby může KBP požádat Odbor sociální (OSO), (případně ve spolupráci s úřadem práce) 

o provedení sociálního šetření za účelem ověření údajů potřebných pro rozhodování. 

Průběžná činnost a témata k diskuzi: 

Komise se zabývá tématy, která souvisí s oblastí bytové problematiky, např. celkovou koncepcí 

systému bydlení na Praze 10, tématy dostupného a sociálního bydlení, problematikou osob bez 

domova.  

Komise bytové politiky bude spolupracovat dle potřeb s neziskovými organizacemi, působícími 

v oblasti problematiky bydlení a dle potřeby a vhodnosti s ostatními komisemi Rady a výbory 

Zastupitelstva MČ Praha 10 (případně s Kontaktním centrem bydlení na Praze 10). 



2 

 

K naplnění témat, či případně za účelem získání podrobnějších informací a podkladů 

k diskutovaným tématům, budou probíhat pravidelné schůzky s vedením odboru bytů 

a nebytových prostor, případně vedením odboru sociálního a dalšími aktéry.  

 

 



3 

 

Příloha č. 2 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise územního rozvoje (KÚR) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 14. 12. 2022:  

 

Komise územního rozvoje: 

 

a) projednává koncepce, záměry a žádosti mající vliv na rozvoj, vzhled a fungování městské 

části, se zvláštním zřetelem k využití území, zástavbě a charakteru území, veřejným 

prostranstvím a plochám, zeleni a dopravním systémům; 

b) zabývá se podněty a dotazy občanů, které jsou směrovány členům Zastupitelstva městské 

části Praha 10 a týkají se působnosti komise; 

c) vyjadřuje se k návrhu rozpočtu městské části, týkající se působnosti komise. 

 



4 

 

Příloha č. 3 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise výchovně vzdělávací (KVV) 

Náplň činnosti / působnost komise schválená komisí dne 25. 1. 2023: 

 

Komise výchovně vzdělávací: 

a) působí v oblastech týkajících se školství, které souvisejí zejména s provozem a výchovně 

vzdělávacím procesem v základních školách, mateřských školách a školských zařízení, 

jejichž je zřizovatelem; 

b) podporuje a rozvíjí spolupráci se všemi školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ) na území MČ 

Praha 10 a s dalšími aktéry vzdělávání v MČ Praha 10; 

c) připomínkuje koncepční a strategické materiály v oblasti školství na území MČ Praha 10; 

d) reflektuje a diskutuje podněty z oblasti školství a vzdělávání ze strany veřejnosti a v případě 

relevance doporučuje Radě k dalšímu projednání; 

e) reflektuje a diskutuje podněty z oblasti školství a vzdělávání, vzneseným ze strany ředitelů 

mateřských a základních škol zřizovaných MČ Praha 10; 

f) v případě potřeby zpracovává návrhy členů Komise výchovně vzdělávací a předkládá vlastní 

návrhy a doporučení Radě, jež se týkají školství a vzdělávání; 

g) v případě potřeby poskytuje stanoviska k materiálům z oblasti školství a vzdělávání 

předkládaným Radě; 

h) na vyžádání Rady poskytuje stanoviska k materiálům projednávaným Radou, které se týkají 

školství a vzdělávání; 

i) spolupracuje s ostatními komisemi Rady; 

j) vyjadřuje se k návrhu rozpočtu kapitoly školství a vzdělávání. 

 

 

 



5 

 

Příloha č. 4 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise místopisná a pro udělování čestného občanství (KMČO) 

Náplň činnosti / působnost schválená komisí dne 20. 2. 2023: 

Komise místopisná a udělování čestného občanství: 

 

a) přijímá návrhy na pojmenování veřejných prostranství na území městské části Praha 10, 

projednává je a přijímá stanoviska s doporučením Radě k postoupení návrhu Komisi 

místopisné Rady hl. m. Prahy; 

b) přijímá stanoviska k návrhům na pojmenování veřejných prostranství na území MČ 

Praha 10 ze strany Komise místopisné Rady hl. m. Prahy; 

c) přijímá návrhy na udělení čestného občanství městské části Praha 10 osobnostem, které se 

zasloužily o dobré jméno a rozvoj městské části, projednává je a přijímá stanoviska 

s doporučením Radě; 

d) zabývá se vzdělávací, osvětovou a publikační činností k bodům 1. – 3. (informace 

o oceňovaných osobnostech či o historii místa v měsíčníku Praha 10 a na webu, doporučení 

k umístění informačních tabulí na místech spojených s historií či s osobnostmi Prahy 10 

apod.); 

e) pomáhá se zpřístupňováním pramenů týkajících se a souvisejících s MČ Praha 10 a jejími 

čtvrtěmi, školami, známými osobnostmi a institucemi zde působícími (kroniky, zakládací 

listiny, fotografie, vzácné listinné dokumenty aj.); 

f) spolupracuje s příslušnými odbory Úřadu městské části Praha 10 k realizaci cílů KMČO 

(slavnostní udělování čestného občanství, umístění informačních tabulí a pamětních desek 

na veřejných prostranstvích, publikace článků v periodiku, digitalizované prameny 

související s MČ Praha 10, apod.). 

 



6 

 

Příloha č. 5 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise majetková a nebytových prostor (KMN) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 25. 1. 2023: 

Komise majetková a nebytových prostor: 

a) vyhodnocuje veřejné nabídky na pronájem nebytových prostor, stanovuje pořadí uchazečů 

dle platných kritérií „Zásad hospodaření s nebytovými prostory“, a předkládá Radě svá 

stanoviska; 

b) posuzuje přihlášky do výběrových řízení v rámci vyhlašovaných veřejných nabídek na 

odkup nebytových jednotek v privatizovaných domech se stanovením minimální ceny; 

c) projednává a posuzuje žádosti o pronájem nebytových prostor mimo veřejné nabídky 

a předkládá Radě návrhy na uzavření nájemních smluv; 

d) navrhuje Radě ke schválení svá stanoviska k hospodaření s NP, např. změny a prodloužení 

stávajících smluv, změny nájemců, změny právní subjektivity, úpravy nájemného, slevy na 

nájemném, úhradu nákladů vložených nájemci do bytů a NP, výpovědi z pronájmu (kromě 

výpovědi z důvodu neplacení nájemného), apod.; 

e) projednává a posuzuje žádosti nájemců o provedení stavebních úprav v bytových 

a nebytových prostorách a předkládá Radě návrhy na uzavření smluv o provedení 

stavebních úprav, případně návrhy jejich změn a dodatků; 

f) projednává a posuzuje žádosti o umístění reklamních zařízení na nemovitostech ve správě 

MČ Praha 10 a předkládá Radě návrhy na uzavření nájemních smluv, případně jejich změn 

a dodatků; 

g) vyhodnocuje veřejné nabídky na pronájem pozemků, stanovuje pořadí uchazečů dle 

platných kritérií „Zásad pro pronajímání pozemků svěřených MČ Praha 10 a stanovení 

nájemného“ a předkládá Radě svoje stanoviska a návrhy na uzavření smluv o pronájmu 

pozemků, případně návrhy jejich změn a dodatků; 

h) navrhuje Radě ke schválení svá stanoviska k hospodaření s pozemky, např. prodej, 

pronájem, výprosa, výpůjčka, pacht/pod pacht, vypsání individuálních výběrových řízení 

na pronájem pozemků, mimo veřejné nabídky, úpravy nájemného, slevy na nájemném, 

výpovědi z pronájmu (kromě výpovědi z důvodu neplacení nájemného), apod.; 

i) plní úkoly plynoucí ze směrnic a instrukcí QMS, vztahujících se k hospodaření 

s nebytovými prostory a pozemky, především ze „Zásad hospodaření s  nebytovými 

prostory“ a „Zásad pro pronajímání pozemků svěřených MČ Praha 10 a stanovení 

nájemného“; 

j) projednává a předkládá Radě návrhy změn těchto směrnic a instrukcí; 

k) posuzuje prodej, koupě a směny nemovitého majetku ve správě MČ Praha 10; 

l) vyjadřuje se ke smlouvám o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene (služebnosti) 

/ (smlouvám o zřízení věcného břemene (služebnosti), dle „Zásad pro uzavírání smluv 

o zřízení věcného břemene (služebnosti) a předkládá Radě svoje stanoviska a návrhy na 

případné změny či úpravy těchto „Zásad“; 



7 

 

m) vyjadřuje se ke smlouvám o provedení stavby na pozemcích ve správě MČ Praha10; 

n) vyjadřuje se k žádostem vlastníků nemovitostí na pozemcích ve správě MČ Praha 10 

o souhlas se zápisem těchto nemovitostí do KN; 

o) vyjadřuje se k uplatnění či neuplatnění zákonného předkupního práva dle Občanského 

zákoníku;  

p) projednává a přijímá stanoviska k žádostem oprávněných osob, pokud požádají 

o prominutí sankce plynoucích z užívání nebytových prostor, pozemků, apod.; 

q) vyjadřuje se k nakládání s pohledávkami nad rámec kompetence vedoucího odboru. 

 

 



8 

 

Příloha č. 6 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise bezpečnostní (KB) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 11. 1. 2023: 

Komise bezpečnostní (KB): 

a) na podnět Rady a dalších obecních institucí projednává problematiku spadající do oblasti 

bezpečnosti, včetně bezpečnosti v dopravě a navrhuje Radě návrh na řešení;  

b) projednává a schvaluje koncepci činnosti komise, stanovuje priority a na svých pravidelných 

zasedáních je komise informována o bezpečnostní a dopravní situaci na obvodě a v souladu 

se svou koncepcí může Radě předkládat iniciativní návrhy;  

c) projednává podněty a stížnosti od občanů v oblasti bezpečnosti a navrhuje optimální řešení;  

d) spolupracuje s bezpečnostním výborem ZHMP a bezpečnostními komisemi/výbory 

ostatních městských částí za účelem výměny informací o činnosti těchto výborů a komisí na 

území Prahy;  

e) spolupracuje v případě potřeby s odbornými komisemi Rady a výbory Zastupitelstva MČ 

Praha 10.  

 

 



9 

 

Příloha č. 7 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise grantová (KG) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 1. 3. 2023: 

 

Komise grantová: 

 

a) projednává návrhy žadatelů o přidělení finančních prostředků v rámci aktuálně 

schváleného grantového řízení MČ Praha 10; 

b) může se řídit návrhy na přidělení finančních prostředků v rámci grantového řízení MČ 

Praha 10, které jsou zpracovány pracovníky příslušných odborů úřadu MČ Praha 10 

ve spolupráci s externími odborníky v rámci pracovních skupin; 

c) projednává návrhy na přidělení finančních prostředků v souladu s metodikou grantového 

řízením MČ Praha 10 a doporučuje Radě ke schválení; 

d) spolupracuje podle potřeby s ostatními komisemi Rady; 

e) projednává podněty ze strany členů komise, ostatních komisí Rady a výborů Zastupitelstva 

MČ Praha 10. 

 

 

 



10 

 

Příloha č. 8 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise pro podporu podnikání (KPP) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 3. 1. 2023: 

 

Komise pro podporu podnikání: 

 

a) vytváří přátelské podnikatelské prostředí a zlepšuje podmínky pro podnikání na městské 

části Prahy 10; 

b) je partnerem organizací zastřešující podnikatele na městské části Prahy 10; 

c) iniciuje aktivní kroky k podpoře podnikání na městské části Prahy 10. 

 

 



11 

 

Příloha č. 9 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise informační a smart cities (KISC) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 19. 1. 2023: 

 

Komise informační a smart cities (KISC): 

a) projednává a doporučuje Radě stanoviska k informační strategii MČ Praha 10 

a k dokumentům zpracovaným MHMP pro oblast IS/IT celopražského významu, k budování 

a rozvoji informačního systému a SW, které MČ používá, k jejich zabezpečení a integračním 

vazbám, k elektronickým informačním službám pro veřejnost, včetně komunikace občana 

s úřadem a k dalším podstatným záležitostem týkajících se IS/IT; 

b) projednává a doporučuje Radě opatření pro digitalizaci úřadu i ve vztahu ke komunikaci 

občanů s MČ s využitím prostředků IS/IT; 

c) vyjadřuje se k části rozpočtu MČ Praha 10, která se týká působnosti komise; 

d) projednává aktuální témata z oblasti IT, která vedou ke zvýšení bezpečnosti a k optimalizaci 

procesů; 

e) je poradním orgánem Rady v oblasti IT a smart cities. 

 



12 

 

Příloha č. 10 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise pro dopravu (KPD) 

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 4. 1. 2023: 

 

Komise pro dopravu: 

a) projednává Koncepci dopravy na území Prahy 10, sleduje aktuální stav, monitoring 

dopravní situace, výstupy; 

b) v problematice dopravních prvků na území Prahy 10 sleduje aktuální stav, monitoring 

dopravní situace, výstupy, bezpečnost; 

c) projednává parkovací situaci, sleduje průběžné zhodnocování aktuálního stavu, 

monitoring, výstupy; 

d) zabývá se problematikou udržitelné mobility, sleduje aktuální stav, monitoring udržitelné 

dopravy, výstupy; 

e) projednává problematiku zón placeného stání; 

f) v rámci své působnosti projednává materiály určené k projednání Radou;  

g) v rámci své působnosti projednává podněty ze strany členů KDP, dalších komisí Rady 

a výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 a podnětů ze strany MHMP; 

h) v rámci své působnosti projednává podněty podané ze strany veřejnosti. 

 

 



13 

 

Příloha č. 11 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise památková (KPAM)  

Náplň činnosti / působnost, schválená komisí dne 4. 1. 2023:  

 

Komise památková: 

a) obhajuje památkové hodnoty movitého i nemovitého fondu nalézajícího se na území MČ 

Praha 10 a návrhy vhodného nakládání s ním, nezávisle na tom, zda se o prohlášenou 

kulturní památku jedná, či nikoliv; 

b) zprostředkovává vazbu v rámci svého jednání mezi veřejností odbornou i občanskou 

a Radou; 

c) nabízí působiště, které napomůže utvářet koncepční názor v přípravě a realizaci památkové 

péče; 

d) projednává jednotlivé problémy také ve vazbě na celostní přístup, jehož klíčovým prvkem 

by měla být evidence a tvorba přehledu stavebního fondu a jeho hodnot na celém území 

MČ Praha 10 z pohledu památkové péče, a to včetně programu regenerace a plánu ochrany 

MPZ; 

e) vyhodnocuje nastavení dotačního programu pro majitele nemovitých kulturních památek 

a památkově hodnotných nemovitých objektů a v případě nutnosti podává podněty ke 

změnám jeho nastavení; 

f) kontroluje, posuzuje a vyhodnocuje žádosti podané v rámci dotačního programu pro oblast 

podpory péče o památkově hodnotné nemovité objekty na území MČ Praha 10. 

 

 

 



14 

 

Příloha č. 12 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21 (KSZM-MA21) 

Náplň činnosti / působnost schválená komisí dne 5. 1. 2023:   

 

Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21: 

 

a) je poradním orgánem Rady ve věcech strategického plánování a implementace místní 

Agendy 21; 

b) dbá na kvalitu strategického plánování a řízení; 

c) usiluje o naplňování udržitelného rozvoje MČ Praha 10 prostřednictvím místní Agendy 21 

dle oficiální sady Kritérií MA21 s cílem udržet kategorii B a v tomto volebním období 

dosáhnout kategorie A; 

d) vyjadřuje se k návrhům odborů úřadu pro zkvalitnění auditů udržitelného rozvoje z roku 

2021 na základě doporučení oponentů (expertů); 

e) je seznamována a vyjadřuje se k přípravě, realizaci a vyhodnocování plnění všech 

komplexních koncepčních dokumentů v rámci Úřadu MČ Praha 10; 

f) monitoruje při tvorbě strategických a koncepčních dokumentů soulad s metodikou pro 

přípravu veřejných strategií Ministerstva pro místní rozvoj;  

g) je seznamována s přípravou, realizací a výsledky komplexních analytických materiálů, 

zpracovávanými nebo zadávanými Úřadem MČ Praha 10; 

h) v rámci strategického plánování a řízení spolupracuje s ostatními komisemi Rady; 

i) sleduje a vyjadřuje se k procesům zapojování veřejnosti do rozhodování a dbá na jejich 

kvalitu; 

j) navrhuje témata pro osvětu a participaci veřejnosti v návaznosti na potřeby obyvatel, 

navrhuje způsob zapojení různých cílových skupin do procesu místní Agenda 21; 

k) je partnerem pro politika a koordinátora pro místní Agendu 21 a Program Zdravé město; 

l) členy KSZM-MA21 jsou politici, odborníci, zástupci veřejného, soukromého 

a neziskového sektoru, příp. další; 

m) je otevřenou platformou pro občany Městské části zejména ve věcech výše zmíněných 

v působnosti komise. 

 

 



15 

 

Příloha č. 13 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise kulturní (KK) 

Náplň činnosti / působnost schválená komisí dne 18. 1. 2023:  

Komise kulturní (KK): 

a) vyhodnocuje a podle potřeb aktualizuje strategický a koncepční dokument zpracující 

kulturní politiku městské části Praha 10;  

b) podílí se na koncepci péče o kulturní památky v součinnosti s Komisí památkovou; 

c) nominuje osobnosti a podílí se na posouzení vhodnosti udělení Čestného občanství Prahy 

10 a Ceny Prahy 10 pro návrhy z oblasti kultury s Komisí místopisnou a pro udělování 

čestného občanství; 

d) podílí se na koncepci péče o umění ve veřejném prostoru a jeho rozvoje;  

e) podílí se na koncepci podpory aktivit ve veřejném prostoru; 

f) seznamuje se a bere na vědomí návrhy ročních rozpočtů v dané oblasti a podává návrhy 

pro rozpočet v oblasti kultury a volného času, projektů a veřejné podpory  

a vyhodnocuje plnění těchto rozpočtů; 

g) vydává stanoviska k materiálům v oblasti kultury předkládaným na jednání Rady, příp. 

prostřednictvím Rady na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. Dle vyžádání Rady vydává 

stanoviska k materiálům v oblasti kultury předkládaným na jednání Rady; 

h) bere na vědomí roční plán akcí pro oblast kultury a volného času realizovaných odborem 

kultury a projektů a vyjadřuje se ke kulturním a společenským akcím (včetně tradičních) 

pořádaných městskou částí; 

i) podílí se na přípravě dotačních témat a programů v oblasti kultury a vyjadřuje se nebo bere 

na vědomí výsledky dotačních programů v oblasti kultury;  

j) projednává náplň a fungování kulturních příspěvkových organizací MČ; 

k) spolupracuje s příslušnými orgány hl. m. Prahy a dalšími institucemi veřejné správy; 

l) na vyžádání Rady a Komise majetkové a nebytových prostor vydává stanoviska k uplatnění 

veřejného zájmu při pronajímání nebytových prostor k využití v oblasti kultury v objektech 

svěřených městské části a současně se vyjadřuje k souhlasu s výpovědí z nájmu 

nebytových prostor využívaných pro oblast kultury; 

m) projednává aktuální informace a podněty v oblasti kultury od občanů, organizací 

působících na území MČ Praha 10, včetně iniciativních návrhů členů KK; 

n) předkládá Radě podněty směřující k podpoře a rozvoji společenského a kulturního života 

MČ Praha 10; 

o) předkládá Radě návrhy na spolupráci s představiteli ostatních městských částí a řeší 

společná témata v oblasti kultury; 

p) předkládá Radě návrhy na spolupráci s partnerskými městy v oblasti kultury; 

q) u nemovitých kulturních památek a kulturních zařízení ve správě MČ Praha 10 může 

navrhovat jejich využití, rozvoj a údržbu, včetně návrhů realizace výběrového řízení 



16 

 

a účasti ve výběrových nebo hodnotících komisích, zejména se jedná o Čapkovu vilu, 

Trmalovu vilu, Kolbenovu vilu, kino Vzlet, Strašnické divadlo, Kulturní dům barikádníků 

a Vršovické literární centrum Waldes. 



17 

 

Příloha č. 14 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise protidrogová (KP) 

Náplň činnosti / působnost schválená komisí dne 1. 3. 2023:   

Komise protidrogová: 

a) řeší agendu spadající do oblasti protidrogové politiky a slouží v dané agendě jako poradní 

a iniciační orgán Rady;  

b) projednává a schvaluje koncepci protidrogové politiky MČ Praha 10 a při tvorbě koncepce 

stanovuje priority MČ Praha 10. Na svých pravidelných zasedáních pro jednává příslušnou 

problematiku a může Radě předkládat iniciativní návrhy a doporučení v oblasti 

protidrogové politiky. Při tvorbě koncepce a stanovování priorit komise vychází ze 

strategických, koncepčních a informačních dokumentů, jakými jsou například „Národní 

strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019–2027“, 

„Strategie hlavního města Prahy pro oblast závislostního chování na období 2022–2027“, 

„Koncepce primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na území hl. města Prahy 

na období 2022-2027“, „Čtvrtletní zprávy o činnosti terénního programu pro uživatele 

nelegálních návykových látek na území MČ Praha 10“, či „Závěrečné zprávy o realizaci 

protidrogové politiky na MČ Praha 10“. Mezi primární cíle pro tvorbu koncepce 

a stanovování priorit komise patří zejména primární prevence se zaměřením na děti 

předškolního a školního věku, sekundární a terciární prevence (včetně Harm Reduction), 

a to včetně zaměření se i na nelátkové závislosti; 

c) projednává podněty od občanů a navrhuje jejich řešení; 

d) spolupracuje s relevantními partnery, kteří na území MČ Praha 10 poskytují služby spojené 

s posilováním prevence, poskytováním adiktologických služeb, minimalizací rizik a škod, 

či léčbou a sociálním začleňováním; 

e) spolupracuje s obdobnými poradními orgány hl. m. Prahy a ostatních městských částí 

za účelem výměny informací o činnosti těchto orgánů na území Prahy;  

f) spolupracuje v případě potřeby s odbornými komisemi rady a výbory zastupitelstva MČ 

Praha 10. 

 



18 

 

Příloha č. 15 

Náplň činnosti / působnost komise dle § 3 Jednacího řádu komisí RMČ Praha 10 

 

Název komise: Komise redakční rada (RR) 

Náplň činnosti / působnost schválená komisí dne 14. 2. 2023:   

Komise redakční rada: 

Předmětem činnosti komise je spolupráce na vydávání radničního měsíčníku Praha 10. Redakční 

rada ve vztahu k tomuto periodiku zejména:  

a) dbá na zákonnost a korektnost obsahu měsíčníku; 

b) určuje termíny uzávěrek a vydávání měsíčníku; 

c) schvaluje dlouhodobý tematický plán měsíčníku; 

d) schvaluje finální podobu čísel měsíčníku; 

e) pravidelně po vydání každého čísla provádí následnou kontrolu plnění pravidel pro tvorbu 

obsahu a podává redakci zpětnou vazbu; 

f) projednává stížnosti, podněty a návrhy čtenářů ve věci obsahu a grafické podoby 

a schvaluje příslušná opatření; 

g) doporučuje redaktorovi realizaci konkrétních opatření ke zvýšení kvality měsíčníku; 

h) sleduje a vyhodnocuje hospodaření s finančními prostředky určenými na vydávání 

měsíčníku, včetně příjmů z inzerce; 

i) v případech sporu mezi členy zastupitelstva a redakcí rozhoduje prostřednictvím svého 

předsedy o definitivní úpravě či zařazení určitých článků, a to na žádost redakce, člena 

Rady nebo člena zastupitelstva; 

j) řeší případné stížnosti od občanů nebo zastupitelů na práci redakce; 

k) navrhuje a předkládá Radě ke schválení náklad, počet stran, formát a technickou specifikaci 

měsíčníku, ceník inzerce, etický kodex a pravidla uveřejňování inzerce a sazebník odměn 

externích spolupracovníků měsíčníku. 

 

 


